

Copia

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO
Provincia di Pavia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 131

CODICE ENTE N. 11299

28/11/2011

**OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA
TECNICA: ANNO 2012**

L'anno **duemilaundici** il giorno **ventotto** del mese di **Novembre** alle ore **22.45** nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Nominativo	Carica	Presente
Bonazzi Ermanno	Sindaco	NO
Gelosa Davino	Vice Sindaco	SI
Perotti Manuele	Assessore-Consigliere	SI
Pasini Maria Angela	Assessore-Consigliere	SI
CuomoUlloa Francesca	Assessore-Consigliere	NO
Bertolini Maria Candida	Assessore-Consigliere	D
D'Alessandro Antonio	Assessore Esterno	SI

	Presenti n. 4	Assenti n. 2 Dimissionari n. 1
--	----------------------	---

Assiste il Segretario Comunale Sig. **Nigro Dr. Fausta**

Il Presidente Sig. **Gelosa Dr. Davino**, nella sua qualità di Vice Sindaco, dopo aver constatato la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sull'argomento in oggetto:

TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA TECNICA: ANNO 2012

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 118 del 26.10.2011 avente ad oggetto: "Definizione delle linee di indirizzo per la predisposizione del Bilancio di Previsione 2012 e Bilancio Pluriennale 2012-2014";

Vista la nota del Direttore Generale Prot. n. 8490 del 26.10.2011 con la quale si richiede ai Responsabili di Area la predisposizione delle proposte di delibere propedeutiche all'approvazione dello schema di B.P. 2012 contenenti il sistema tariffario per l'anno di riferimento;

Viste le proposte di deliberazioni predisposte dal Responsabile Area Tecnica, aventi ad oggetto:

- Determinazione tariffe per utilizzo peso pubblico comunale anno 2012;
- Determinazione degli importi delle spese di notifica delle sanzioni amministrative pecuniarie al codice della strada anno 2012;
- Tariffe all'utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva anno 2012;
- Tariffe servizio esumazione / estumulazione / traslazione anno 2012;
- Servizi Sportivi anno 2012: aliquote e determinazioni conseguenti;
- Determinazione tariffa per assegnazione numeri civici anno 2012
- Determinazione importi diritti di segreteria - anno 2012;
- Approvazione modulo richiesta Certificato Destinazione Urbanistica (CdU) - anno 2012
- Importi unitari dei depositi cauzionali relativi all'esecuzione di tagli stradali anno 2012
- Proventi sanzioni amministrative e pecuniarie per le violazioni al cds – finalizzazione delle quote per l'anno 2012

Ritenute meritevoli di approvazione;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari responsabili in ordine alle proprie competenze;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese;

DELIBERA

1. **di approvare le allegate proposte** di deliberazioni predisposte dal Responsabile Area Tecnica aventi ad oggetto:

- Determinazione tariffe per utilizzo peso pubblico comunale anno 2012;
- Determinazione degli importi delle spese di notifica delle sanzioni amministrative pecuniarie al codice della strada anno 2012;
- Tariffe all'utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva anno 2012;
- Tariffe servizio esumazione / estumulazione / traslazione anno 2012;
- Servizi Sportivi anno 2012: aliquote e determinazioni conseguenti;
- Determinazione tariffa per assegnazione numeri civici anno 2012
- Determinazione importi diritti di segreteria - anno 2012;
- Approvazione modulo richiesta Certificato Destinazione Urbanistica (CdU) - anno 2012
- Importi unitari dei depositi cauzionali relativi all'esecuzione di tagli stradali anno 2012
- Proventi sanzioni amministrative e pecuniarie per le violazioni al cds – finalizzazione delle quote per l'anno 2012

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire l'approvazione del bilancio nei termini di legge.

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO

PROVINCIA DI PAVIA

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

**Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA
TECNICA: ANNO 2012**

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO PESO PUBBLICO COMUNALE anno 2012

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso

- che con deliberazione di G.C. n. 147 del 05/12/2002 si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso dell'impianto di peso pubblico;
- che con deliberazione di G.C. n. 129 del 20/12/2006 venivano modificate le tariffe di cui trattasi, stabilendo il costo del gettone in € 1,50;
- che con deliberazione di G.C. n. 125 del 04/12/2008 venivano modificate le tariffe di cui trattasi, stabilendo il costo del gettone in € 2.00;
- che con deliberazione di G.C. n. 129 del 06/12/2010 venivano mantenute le stesse tariffe per l'anno 2011;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 12 mesi è stato pari allo 3.2% (indice FOI disponibile ad ottobre 2011);

Ritenuto in ogni caso di mantenere per l'anno 2012 dette tariffe anche in considerazione del fatto della necessità di adeguamento della struttura che necessita di intervento di manutenzione straordinaria;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE

1. **Di mantenere per l'anno 2012** le tariffe per il servizio di peso pubblico come da seguente prospetto:
 - **€ 2.00 (eurodue/00cent)** il costo unitario del gettone di pesata.
 - la suddivisione in fasce di peso ed i conseguenti importi secondo la tabella che segue:

peso	n° gettoni	Importo pesata (n° gettoni x importo unitario)
Da 0 a 35 q.li	1	€ 2,00
Da 35.1 a 100 q.li	2	€ 4,00
oltre 100 q.li	3	€ 6,00

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

DETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI DELLE SPESE DI NOTIFICA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE AL CODICE DELLA STRADA - ANNO 2012.
--

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso:

- Che con Ordinanza Sindacale del 16/03/1999 prot. 1837 si determinavano gli importi inerenti le spese di notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada;
- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 15/12/2005 venivano modificati gli importi inerenti le spese di notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada adottando i seguenti valori:
 - € 5,60 per notifica;
 - € 11,00 per spese di accertamento e notifica.

RITENUTO di confermare per l'anno 2012 le vigenti tariffe non essendo intervenute modifiche sostanziali né al Codice della Strada né alle tariffe postali relative ai diritti di notifica effettuati tramite servizio postale;

VISTO il comma 4 dell'art.201 del D. Lgs 285/92 "Nuovo Codice della Strada", il quale stabilisce che le spese di accertamento e di notifica sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria;

VISTI gli importi di spese di notifica, effettuate anche tramite servizio postale, stabilite dalla deliberazione del Ministero delle Comunicazioni 23/12/2003;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

- 1. di confermare per l'anno 2012**, per le motivazioni esposte in premessa, le seguenti spese per la notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada, così descritte:
- € 5,60 per notifica;
 - € 11,00 per spese di accertamento e notifica.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

TARIFFE ALL'UTENZA PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA ANNO 2012

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 02/08/1996, venne approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di impianto e gestione di illuminazione votiva nei due cimiteri di proprietà comunale;
- con deliberazione n. 325 del 23/12/1996 venne affidato il servizio suddetto per il periodo dal 01/01/1997 al 31/12/2016 alla ditta Zanetti s.r.l. con sede in Garlasco Via Borgo San Siro (ora Borgo San Siro V.le Artigianato, 2), contratto Rep. N. 209 del 12/02/1997, con corresponsione al Comune di un canone annuo;
- con deliberazione n. 211 del 28/12/2000 sono state rideterminate le tariffe di: abbonamento annuo, contributi allacciamento, canone di compartecipazione comunale e penalità, a decorrere dal 1° gennaio 2001;
- con delibera n. 21 del 29/01/2002 sono state convertite in Euro le tariffe a quella data vigenti;
- con deliberazione n. 149 del 05/12/2002 sono state aggiornate le tariffe per il 2003 all'indice ISTAT;
- con deliberazione n. 125 del 09/12/2003 sono state confermate per il 2004 le tariffe in vigore, di cui alla delibera citata al punto precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.533,32 + I.V.A.;
- con deliberazione n. 100 del 23/12/2004 sono state aggiornate le tariffe per il 2005 all'indice ISTAT come da richiesta effettuata dal gestore del servizio in ossequio ai dettami dell'art. 20 della convenzione stipulata tra le parti;
- con deliberazione n. 142 del 15/12/2005 sono state confermate per il 2006 le tariffe in vigore, di cui alla delibera citata al punto precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.644,79 + I.V.A.;
- con deliberazione n.137 del 28/12/2006 sono state aggiornate le tariffe per l'anno 2007 all'indice ISTAT, come da richiesta effettuata dal gestore del servizio (nota prot. N° 8058 del 21/10/2006) in ossequio ai dettami dell'art. 20 della convenzione stipulata tra le parti;
- con deliberazione n. 111 del 24.11.2007 sono state confermate per il 2008 le tariffe in vigore nell'anno precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.747,94 + IVA.;
- con deliberazione n. 125 del 27.11.2008 sono state adeguate per il biennio 2009/2010 le tariffe in vigore, dando atto che il canone annuo anche per l'anno 2010 risulta pertanto aggiornato in € 2.893,58 + IVA;
- con deliberazione n. 146 del 02.12.2009 sono state confermate per l'anno 2010 le tariffe in vigore, dando atto che il canone annuo anche per l'anno 2010 risulta pertanto aggiornato in € 2.893,58 + IVA;
- con deliberazione n. 129 del 06.12.2010 sono state adeguate per il biennio 2011/2012 le tariffe in vigore, dando atto che il canone annuo anche per l'anno 2012 risulta pertanto aggiornato in € 2.942,77 + IVA;

Considerato che la ditta concessionario ha confermato, con prot. 9344 del 28.11.2011 agli atti, il mantenimento delle stesse tariffe con il solo adeguamento del valore della quota IVA, passata dal 20% al 21%, da applicarsi sulle tariffe base;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. **Di confermare per l'anno 2012** le tariffe vigenti di abbonamento annuo, contributi allacciamento, canone di compartecipazione comunale e penalità, così come esposto nel prospetto seguente, e che ora si richiama integralmente, a decorrere dal 1° gennaio 2012, dando atto che il canone annuo di compartecipazione comunale di € 2.942,77 + IVA, ai sensi dell'art.21 del vigente contratto, verrà introitato in apposita risorsa di B.P. 2012 in corso di formazione e ad analoga risorsa dei bilanci dei prossimi esercizi finanziari, demandando all'Ufficio Ragioneria di disporre l'accertamento;

ANNO 2012 - TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA (*)			
ABBONAMENTO ANNUO (art.11)	comprensivo di tasse governative e comunali sulle spese di manutenzione, riparazione, ricambio di lampadine (queste comprese), consumo di energia elettrica:		€ 12,33 + IVA
CONTRIBUTI DI ALLACCIAMENTO (art.18)	comprensivi degli ordinari lavori di sterro e reinterro, di apertura e chiusura di opere murarie e fornitura del conduttore elettrico.	Ossari	€ 6,15 + IVA
		Colombari	€ 12,32 + IVA
		Tombe	€ 12,32 + IVA
		Cappelle	€ 22,59 + IVA
CANONE DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE (art.21)			€ 2.942,77 +IVA
PENALITA' (art.22)	Tardati allacciamenti di 20 gg:		€ 3,38 + IVA
	dal 21°giorno		€ 0,68 + IVA
	tardata sostituzione lampade dopo le 24 ore dalla segnalazione:		€ 0,68 + IVA
NOTA = (*)	Adeguamento della sola quota IVA di legge dal 20% al 21%		

2. **Di trasmettere** copia del presente atto alla ditta Zanetti s.r.l. con sede in Borgo San Siro V.le Artigianato, 2;

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

TARIFFE SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE / TRASLAZIONE ANNO 2012

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che con deliberazione del Giunta Comunale n. 129 del 06.12.2010, venivano stabilite le tariffe del servizio di esumazioni / estumulazioni e traslazioni effettuato dagli operatori comunali nei due cimiteri di proprietà comunale;

Dato atto che le tariffe risultano quantificate per l'anno 2011 come da tabella seguente:

SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, comprensiva di oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 92,00 IVA compresa
SERVIZIO TRASLAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, non comportante oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 72,00 IVA compresa

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 12 mesi è stato pari allo 3.2% e che pertanto si ritiene di dover adeguare le tariffe l'anno 2012, considerato anche l'aumento della quota IVA ricompresa nella tariffa;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. **Di adeguare per l'anno 2012** gli importi delle seguenti tariffe come di seguito specificato ed arrotondato:

SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, comprensiva di oneri smaltimento rifiuti cimiteriali (euro 92.00 x 3.20% = euro 94.94 – arrotondato euro 95.00)	€ 95,00 IVA compresa
SERVIZIO TRASLAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, non comportante oneri smaltimento rifiuti cimiteriali (euro 72.00 x 3.20% = euro 74.30 – arrotondato euro 74.50)	€ 74.50 IVA compresa

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

SERVIZI SPORTIVI ANNO 2012: ALIQUOTE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 26.02.2010, avente ad oggetto: "Esame, Discussione Ed Approvazione Della Convenzione Tra Il Comune E La Società Audax Per La Gestione Del Centro Sportivo";

DATO ATTO che a seguito di tale deliberazione è stata stipulata la relativa convenzione con atto rep. 670 del 05.05.2010, valida dall'01.01.2010 al 31.12.2014;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 06.12.2010 con la quale si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso degli impianti sportivi per l'anno 2011;

Ritenuto di poter confermare dette tariffe anche per l'anno 2012 al fine di contribuire ad incrementare l'attività sportiva nelle strutture comunali;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri di rito resi dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze;

PROPONE

1. **Di confermare per l'anno 2012** le tariffe e/o contribuzioni vigenti per l'esecuzione dei servizi pubblici sportivi così come determinate in base all'art. 10 della Convenzione tra il Comune e la Società Audax per la gestione del Centro Sportivo, così come sotto riportate:

A) RESIDENTI A TRAVACÒ			
a) uso del solo campo secondario:		b) uso degli spogliatoi:	
mattino	€ 21,00	mattino	€ 21,00
pomeriggio	€ 21,00	pomeriggio	€ 21,00
sera	€ 21,00	sera	€ 21,00
intera giornata	€ 42,00	intera giornata	€ 42,00
c) uso dell'illuminazione:			
intera serata	€ 21,00		

B) NON RESIDENTI A TRAVACÒ			
a) uso del solo campo secondario:		b) uso degli spogliatoi:	
mattino	€ 31,00	mattino	€ 31,00
pomeriggio	€ 31,00	pomeriggio	€ 31,00
sera	€ 31,00	sera	€ 31,00
intera giornata	€ 62,00	intera giornata	€ 62,00
c) uso dell'illuminazione:			
intera serata	€ 31,00		

UTILIZZO DELLE STRUTTURE DA PARTE DELLA SCUOLA

Le Scuole di Travacò Siccomario, per partite occasionali ed altre attività di carattere didattico, hanno diritto all'uso gratuito del campo e delle altre strutture esistenti, previa richiesta all'Amministrazione Comunale, che ne concorda le modalità col Presidente della "Audax".

UTILIZZO DIRETTO DELLE STRUTTURE DA PARTE DEL COMUNE

L'Amministrazione Comunale si riserva l'uso gratuito delle strutture per manifestazioni proprie o di organismi che ne sono manifestazione diretta quali: la Pro Loco; i Comitati di Frazione; la Biblioteca Comunale o altri, concordandone le modalità col Presidente della "Audax".

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica

Arch. Italo Maroni

DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA PER L'ASSEGNAZIONE DEI NUMERI CIVICI - anno 2012
--

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 13.10.2009 avente ad oggetto: "Regolamento onomastica e numerazione civica -approvazione"

Preso atto che dalla sopracitata delibera art. 14 – così recita: "a norma dell'art. 10 della legge n. 1228/1954 il Comune si avvale della facoltà di addebitare al proprietario dell'immobile il costo della targhetta per il numero civico esterno è stabilito dalla Giunta Comunale, ogni anno, in sede di predisposizione del bilancio e copre esclusivamente la fornitura della targhetta, in quanto la posa resta ad esclusivo carico del proprietario dell' immobile.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 27.09.2010 con la quale si approvavano le tariffe a carico degli utenti per l'assegnazione di numeri civici per l'anno 2011;
Ritenuto di poter confermare dette tariffe anche per l'anno 2012;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri di rito resi dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze;

PROPONE

1. di confermare per l'anno 2012 le tariffe vigenti nel 2011 per l'assegnazione dei numeri civici come di seguito riportato:

TARIFFE PER L'ASSEGNAZIONE DEI NUMERI CIVICI	
Targhetta con logo	€ 5,00
Spese amministrative	€ 10,00

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica

Arch. Italo Maroni

<p align="center">DTARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA TECNICA: ANNO 2012ETERMINAZIONI IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA anno 2012</p>

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Dato atto che in base all'art. 27 della legge 448/2001 il termine previsto per deliberare le tariffe dei tributi locali e dei servizi pubblici locali, nonché i regolamenti delle entrate, da applicare con effetto dal 1° gennaio dell'anno successivo è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 06.12.2010 venivano definiti per l'anno 2011 i costi tariffari inerenti i diritti di segreteria applicati dall'Ufficio Tecnico;

Ritenuto di aggiornare agli importi dei diritti di segreteria agli incrementi ISTAT;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 12 mesi è stato pari allo 3.2% e che pertanto si ritiene di dover adeguare gli importi dei diritti di segreteria per l'anno 2012;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

- 1) **Di adeguare con decorrenza 01.01.2012 i diritti di segreteria relativi alle pratiche di Area Tecnica** ad esclusivo vantaggio del Comune determinandone la misura, per le varie categorie di applicazione, come dal prospetto tabellare seguente (allegato A);
- 2) **Di comunicare** copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli adempimenti di rispettiva competenza in conformità alle specifiche disposizioni statutarie e regolamentari.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA PER L'ANNO 2012 – AREA TECNICA

(Allegato A alla Deliberazione Giunta Comunale n. del.....)

DIRITTI DI SEGRETERIA			
Tipo di Documento		Importo	
Certificati di destinazione urbanistica (DPR 380/2001 – art.30)			
Le richieste devono essere obbligatoriamente inoltrate sugli appositi moduli approvati dalla GC			
	Da 1 a 5 particelle	euro	31,00
	per ogni particella in più (sino a 10 particelle in totale per un massimo di € 61,00 per ogni certificato)	euro	6,00
Urbanistica			
	Richiesta di perimetrazione Piano di Recupero (art.27, L.457/78)	euro	62,00
	piani di recupero - fino a mc. 1.000	euro	103,00
	piani di recupero – oltre mc. 1.000	euro	268,00
	piani di lottizzazione residenziali	euro	268,00
	piani di lottizzazione produttivi / commerciali / terziari	euro	361,00
	Oneri pubblicazione per ciascun piano attuativo (oltre a quanto sopra)	euro	619,00
Opere Manutenzione – Autorizzazioni – CEA – Attività Edilizia Libera (DPR 382/2001 art.6)			
	Comunicazione opere senza titolo abilitativo	euro	0,00
	Comunicazione attività edilizia libera (art.6 comma 2 DPR 380/2001)	euro	31,00
	Autorizzazioni in generale	euro	27,00
	Autorizzazioni paesaggistiche	euro	54,00
Permesso di Costruire - DIA - SCIA			
	residenziali non onerose e varianti senza aumento di Volume o SLP	euro	62,00
	residenziali, da 0 a mc. 50	euro	62,00
	residenziali, da mc. 51 a mc. 150	euro	124,00
	residenziali, da mc. 151 a mc. 450	euro	186,00
	residenziali, da mc. 451 a mc. 1.500	euro	310,00
	residenziali, oltre mc. 1.500	euro	619,00
	produttive non onerose e varianti senza aumento di SU	euro	62,00
	produttive, di superficie lorda da 0 a 100 mq	euro	62,00
	produttive, di superficie lorda da 101 a 200 mq	euro	124,00
	produttive, di superficie lorda da 201 a 500 mq	euro	310,00
	produttive, di superficie lorda oltre 500 mq.	euro	619,00
	commerciali direzionali non onerose e varianti senza aumento di SU	euro	103,00
	commerciali direzionali, di superficie lorda da 0 a 50 mq	euro	103,00
	commerciali direzionali, di superficie lorda da 51 a 100 mq	euro	206,00
	commerciali direzionali, di superficie lorda oltre 100 mq.	euro	619,00
	non residenziali, fabbricati agricoli (qualsiasi dimensione e tipologia)	euro	62,00
Pratiche in sanatoria			
	Permesso di Costruire / DIA (DPR 380/2001 artt.33 e segg.) - spese per la sola istruttoria di sanatoria, oltre a quanto dovuto ai punti precedenti in relazione alle categorie delle opere	euro	103,00
Certificati e attestazioni varie			
	edilizia, agibilità, idoneità alloggiativi e varie attestazioni	euro	31,00
	esecuzione di sopralluogo per agibilità di personale tecnico comunale	euro	103,00
Documentazione appalti pubblici			
	Per rilascio copia digitale di documentazione progettuale (da corrispondere al minimo se non diversamente indicato dal bando)	euro	52,00

Il Responsabile Area Tecnica

Arch. Italo Maroni

<p style="text-align: center;">IMPORTI DIRITTI PER RICHIESTA CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA E APPROVAZIONE RELATIVO MODULO anno 2012</p>
--

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 06.12.2010 venivano definiti per l'anno 2011 i costi tariffari inerenti i diritti di segreteria applicati dall'Ufficio Tecnico e venivano approvate le approvata la modulistica relativa alla richiesta e redazione dei Certificati di Destinazione Urbanistica (CdU);

Ritenuto di aggiornare agli importi dei diritti per la richiesta di CdU agli incrementi ISTAT;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 12 mesi è stato pari allo 3.2% e che pertanto si ritiene di dover adeguare gli importi dei diritti di segreteria per l'anno 2012;

Ritenuto di aggiornare la relativa modulistica per la richiesta di CdU come evidenziato dal successivo Allegato B, che prevede che ciascuna richiesta sia fatta per un numero massimo di 10 mappali;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

- 1) **Di adeguare** con decorrenza 01.01.2012 i diritti di segreteria relativi alle richieste di Certificato di Destinazione Urbanistica, come già indicati dal prospetto tabellare (allegato A alla presente deliberazione);
- 2) **Di approvare** l'allegato "**Modulo per richiesta di Certificato di Destinazione Urbanistica**" (allegato B);
- 3) **Di comunicare** copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli adempimenti di rispettiva competenza in conformità alle specifiche disposizioni statutarie e regolamentari.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

RICHIESTA DI CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA (CdU)

(Allegato B alla Deliberazione Giunta Comunale n. del)

AL RESPONSABILE AREA TECNICA del COMUNE di TRAVACO' SICCOMARIO

Il sottoscritto _____,

residente in _____, in via _____,

recapito telefonico _____ cod.fisc. _____,

C H I E D E IL RILASCIO**DEL CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA (CdU)**

relativo ai terreni ubicati nel Comune di Travacò Siccomario, ai sensi dell'art.18 della Legge 28.2.1985 n.47, **di cui alle particelle catastali come sotto elencati ed evidenziati nell'allegato estratto di mappa catastale** con individuazione dei terreni oggetto della richiesta.

n.	Fg.	Mapp.	Ha	a	Ca	Eventuali note
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						

Il presente Certificato è richiesto ☐ in carta semplice ☐ in bollo (*)
se in carta semplice specificare l'uso _____

Il richiedente è consapevole che, ai sensi dell'art.18 della L.47/1985, il tempo utile per il rilascio del CdU è determinato in **giorni trenta** dalla richiesta.

NOTE per la compilazione:

- (*) se richiesto in bollo, allegare il bollo per il CdU e applicare il bollo anche alla presente richiesta.
- Inserire solo n.1 mappale per riga.**
- Il Certificato di Destinazione Urbanistica emesso a seguito della presente richiesta, è soggetto al pagamento dei diritti comunali di segreteria ai sensi delle Deliberazioni della Giunta Comunale vigenti al momento della richiesta.
- In caso il numero dei mappali richiesti sia superiore a 10, compilare un altro modulo.
- I diritti di segreteria per il rilascio del CDU sono pari ad euro 31.00 da 1 a 5 mappali, e ad euro 6.00 per ciascuno dei successivi e sino ad un massimo di 10 mappali, per un totale di euro 61.00 per ogni certificato

Il Richiedente

Travacò Siccomario; _____

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

**IMPORTI UNITARI DEI DEPOSITI CAUZIONALI
RELATIVI ALL'ESECUZIONE DI TAGLI STRADALI
anno 2012**

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso :

- Che l'Ufficio Tecnico gestisce direttamente gli importi dovuti, a titolo di deposito cauzionale, per tagli stradali per lavori di allacciamento ed affini per rete idrica, fognaria e gas metano;
- Che gli importi erano stati originariamente determinati con deliberazione di GC n.165/1997;
- Che gli importi erano stati aggiornati per l'anno 2009 agli adeguamenti ISTAT, con delibera di GC 131/2008;

Dato atto che con deliberazione di GC 131/2010 venivano definiti gli importi da applicare per l'anno 2011;

Ritenuto di aggiornare agli importi dei depositi cauzionali (di garanzia per l'AC) per l'esecuzione dei tagli stradali agli incrementi ISTAT;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 12 mesi è stato pari allo 3.2% e che pertanto si ritiene di dover adeguare gli importi dei diritti di segreteria per l'anno 2012;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. **Di adeguare** con decorrenza 01.01.2012 gli importi dovuti, a titolo di deposito cauzionale, per tagli stradali per lavori di allacciamento ed affini per rete idrica, fognaria e gas metano, quantificati secondo la seguente tabella:

	Importo 2011	Aggiornamento ISTAT	Importo arrotondato per anno 2012
Strade asfaltate	€/ml. 150,00	€/ml. 154,80	€/ml. 155,00
Strade non asfaltate	€/ml. 55,00	€/ml. 56,76	€/ml. 57,00
Quota fissa	€/ml. 165,00	€/ml. 170,28	€/ml. 170,00

2. **Di demandare** al Responsabile Area Tecnica, e di conseguenza agli agenti di Polizia Locale la cui gestione delle pratiche inerenti è stata affidata, la predisposizione di modulistica all'atto qui assunto con l'avvertenza che le regole di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 22/05/1997, qui non riviste, si intendono confermate e valide

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE E PECUNIARIE PER LE VIOLAZIONI AL CdS – FINALIZZAZIONE DELLE QUOTE PER L'ANNO 2012
--

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la propria deliberazione n. 118 del 26.10.2011 avente ad oggetto: "Definizione delle linee di indirizzo per la predisposizione del Bilancio di Previsione 2012 e Bilancio Pluriennale 2012-2014";

Vista la nota del Direttore Generale Prot. n. 8490 del 26.10.2011 con la quale si richiede ai Responsabili di Area la predisposizione delle proposte di delibere propedeutiche all'approvazione dello schema di B.P. 2012 contenenti il sistema tariffario per l'anno di riferimento;

Richiamato il codice della strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Richiamato l'art. 208 4° comma del D.lgs. del 30/4/92 n. 285 riguardante il Codice della strada (così come modificato dall'art. 31 comma 17, della legge del 23/12/98 n. 448, e dall'art. 18 della legge del 07/12/99 n. 472, e, da ultimo, dall'articolo 52 della legge n. 388 del 2000) che dispone:

- 1) i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie spettano ai Comuni di appartenenza dei funzionari, ufficiali ed agenti accertati delle violazioni al codice della strada;
- 2) tali proventi, ai sensi dei seguenti commi sotto riportati dell'art. 208 del D.lgs. del 30/4/92 n. 285, così modificato dalla legge n. 120/2010, devono essere destinati a:

comma 4 - Una quota pari al 50 per cento dei proventi spettanti agli enti di cui al secondo periodo del comma 1

- a) in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;
- b) in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12;
- c) ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al comma 5-bis del presente articolo e a interventi a favore della mobilità ciclistica.

Comma 5. Gli enti di cui al secondo periodo del comma 1 determinano annualmente, con delibera della giunta, le quote da destinare alle finalità di cui al comma 4. Resta facoltà dell'ente destinare in tutto o in parte la restante quota del 50 per cento dei proventi alle finalità di cui al citato comma 4.

Comma 5-bis. La quota dei proventi di cui alla lettera c) del comma 4 può anche essere destinata ad assunzioni stagionali a progetto nelle forme di contratti a tempo determinato e a forme flessibili di lavoro, ovvero al finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale, nonché a progetti di potenziamento dei servizi notturni e di prevenzione delle violazioni di cui agli articoli 186, 186-bis e 187 e all'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1

dell'articolo 12, destinati al potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale.

Riconosciuta la necessità, di determinare per l'anno 2012 nella misura del 50% la quota dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della strada, da utilizzare con vincolo di destinazione;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese;

D E L I B E R A

- 1) di stabilire, per l'anno 2012 la quota dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della strada, da destinare con vincolo di finalizzazione alle seguenti priorità:
- a) spese per funzionamento e potenziamento servizio di Polizia Locale
 - b) spese per interventi di segnaletica stradale;
 - c) spese per flessibilità di lavoro e di potenziamento servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale.

- 2) di dare atto che nello schema del Bilancio di previsione 2012 saranno iscritti i seguenti fondi di competenza:

Entrata:

- Cap. 31321 per € 7.500,00 da vincolarsi al 100%
- Cap. 31322 per € 2.500,00 da vincolarsi al 100%

Uscita:

	Capitolo	Importo	Descrizione
a)	13136	1.200,00	Spese per segnaletica stradale
	12122	500,00	Acquisto beni strade (segnaletica)
b)	12002	1.000,00	Spese per acquisto beni per il funzionamento della Polizia Locale
	12080	500,00	Spese per acquisto vestiario Polizia Locale
	13041	200,00	Spese per aggio esattoriale su ruoli per recupero sanzioni per violazioni al codice della strada
c)	12122	3.500,00	Spese per acquisto beni per manutenzione strade comunali
	13118	2.100,00	Spese per manutenzione ordinaria strade comunali
	11030	1.000,00	Altre competenze ed indennità accessorie per personale assunto a tempo indeterminato

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica
Arch. Italo Maroni

INDICI MENSILI ISTAT DEL COSTO DELLA VITA
indice nazionale prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI)
(senza tabacchi)

ultimo comunicato ISTAT: 16/11/2011 per il mese di OTTOBRE

anno	gen	feb	mar	apr	mag	giu	lug	ago	set	ott	nov	dic
1995 (base 100)	Base di riferimento: 1995 = 100											
1996 %	102,4 5,5	102,7 5,0	103,0 4,5	103,6 4,5	104,0 4,3	104,2 3,9	104,0 3,6	104,1 3,4	104,4 3,4	104,5 3,0	104,8 2,6	104,9 2,6
1997 %	105,1 2,6	105,2 2,4	105,3 2,2	105,4 1,7	105,7 1,6	105,7 1,4	105,7 1,6	105,7 1,5	105,9 1,4	106,2 1,6	106,5 1,6	106,5 1,5
1998 %	106,8 1,6	107,1 1,8	107,1 1,7	107,3 1,8	107,5 1,7	107,6 1,8	107,6 1,8	107,7 1,9	107,8 1,8	108,0 1,7	108,1 1,5	108,1 1,5
1999 %	108,2 1,3	108,4 1,2	108,6 1,4	109,0 1,6	109,2 1,6	109,2 1,5	109,4 1,7	109,4 1,6	109,7 1,8	109,9 1,8	110,3 2,0	110,4 2,1
2000 %	110,5 2,1	111,0 2,4	111,3 2,5	111,4 2,2	111,7 2,3	112,1 2,7	112,3 2,7	112,3 2,7	112,5 2,6	112,8 2,6	113,3 2,7	113,4 2,7
2001 %	113,9 3,1	114,3 3,0	114,4 2,8	114,8 3,1	115,1 3,0	115,3 2,9	115,3 2,7	115,3 2,7	115,4 2,6	115,7 2,6	115,9 2,3	116,0 2,3
2002 %	116,5 2,3	116,9 2,3	117,2 2,4	117,5 2,5	117,7 2,3	117,9 2,3	118,0 2,3	118,2 2,5	118,4 2,6	118,7 2,6	119,0 2,7	119,1 2,7
2003 %	119,6 2,7	119,8 2,5	120,2 2,6	120,4 2,5	120,5 2,4	120,6 2,3	120,9 2,5	121,1 2,5	121,4 2,5	121,5 2,4	121,8 2,4	121,8 2,3
2004 %	122,0 2,0	122,4 2,2	122,5 1,9	122,8 2,0	123,0 2,1	123,3 2,2	123,4 2,1	123,6 2,1	123,6 1,8	123,6 1,7	123,9 1,7	123,9 1,7
2005 %	123,9 1,6	124,3 1,6	124,5 1,6	124,9 1,7	125,1 1,7	125,3 1,6	125,6 1,8	125,8 1,8	125,9 1,9	126,1 2,0	126,1 1,8	126,3 1,9
2006 %	126,6 2,2	126,9 2,1	127,1 2,1	127,4 2,0	127,8 2,2	127,9 2,1	128,2 2,1	128,4 2,1	128,4 2,0	128,2 1,7	128,3 1,7	128,4 1,7
2007 %	128,5 1,5	128,8 1,5	129,0 1,5	129,2 1,4	129,6 1,4	129,9 1,6	130,2 1,6	130,4 1,6	130,4 1,6	130,8 2,0	131,3 2,3	131,8 2,6
2008 %	132,2 2,9	132,5 2,9	133,2 3,3	133,5 3,3	134,2 3,5	134,8 3,8	135,4 4,0	135,5 3,9	135,2 3,7	135,2 3,4	134,7 2,6	134,5 2,0
2009 %	134,2 1,5	134,5 1,5	134,5 1,0	134,8 1,0	135,1 0,7	135,3 0,4	135,3 -,1	135,8 0,2	135,4 0,1	135,5 0,2	135,6 0,7	135,8 1,0
2010 %	136,0 1,3	136,2 1,3	136,5 1,5	137,0 1,6	137,1 1,5	137,1 1,3	137,6 1,7	137,9 1,5	137,5 1,6	137,8 1,7	137,9 1,7	138,4 1,9
	Base di riferimento: 2010 = 100 Coeff. di raccordo Base 1995 e Base 2010 = 1,3730											
2011 %	101,2 2,2	101,5 2,3	101,9 2,5	102,4 2,6	102,5 2,6	102,6 2,7	102,9 2,7	103,2 2,8	103,2 3,0	103,6 3,2		

In seguito all'azzeramento degli indici con nuova Base 2010 = 100, occorre utilizzare il Coefficiente di raccordo indicato come 1,3730.

Ad esempio, per il mese di gennaio 2011, la percentuale di incremento del 2,2% è ottenuta come segue:

Indice Gennaio 2011 = 101,2

Indice Gennaio 2010 = 136,0 (della base 1995-2010)

Calcolo incremento:

$101,2 \times \text{Coeff. di raccordo } 1,3730 = 138,94$

$138,4 : 136,0 = 102,2$ $102,2 - 100 = 2,2 \% = \text{incremento gennaio 2011 su gennaio 2010 come indicato in tabella}$



Pareri su Proposte:

ord

Comune Di Travaco' Siccomario

Proposta Nr. 141

Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUTIONI DIVERSE DELL'AREA TECNICA: ANNO 2012

Ufficio Parere	Data Firma del Parere	Favorevole
Ufficio Proponente (Urbanistica) Parere Favorevole	28/11/2011 Arch. Italo Maroni	<input checked="" type="checkbox"/>
Ragioneria Parere Favorevole	28/11/2011 Palestra Dr.Mariateresa	<input checked="" type="checkbox"/>
Segretario Comunale		<input type="checkbox"/>
Revisore		<input type="checkbox"/>

DELIBERA G.C. N. 131 DEL 28/11/2011

Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO
F.to Gelosa Dr. Davino

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nigro Dr. Fausta

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale e' stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 07.12.2011 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

Addì _07.12.2011 _

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nigro Dr. Fausta

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Nigro Dr. Fausta

Dichiarazione di esecutività

La presente deliberazione:

☐ E' stata trasmessa in elenco, con lettera n° _____ in data 07.12.2011 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

☐ E' divenuta esecutiva il _____ per decorrenza termini.

Addì,

IL SEGRETARIO COMUNALE